ддминистрАция.rlАБинского городского п()сЕ.лЕния
лАБинск()l о l,,\ЙоllА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N!] 4 36q
г,Лабиlrск

о внесенrrи вз}rененлlя в постановление адirrипистрацпи
Лабинского l,оролского посе"rения Лабинского района от 4 октября

2022 года ЛЪ l075 <Об утверlкдении ведомстаенной целевой программы
<Противодействllе коррупциl| в Лабишскопr городском поселениlл

Лабrrrrского райоЕа> на 2023 гоll>

В связи с корректировкой объема финансирования мероприятий
ведомственной целевой программы, в целях совершенствования правового
реryлирования в сфере противодействия коррупции на территории Лабинскою
городского поселения Лабинского райоtrа, обеспечения прозрачности
деятельности органов местного самоуправления Лабинскою городского
поселения Лабинского района, в соответствии с частью l статьи 14
Федерального закона от б октября 2003 года Ns 13l-ФЗ <Об обших лринципах
Nlес],ного самоуправлеция в Российской Федерации>, Федеральным законом
от 25 лекабря 2008 года Л! 27З-ФЗ <О противодействии коррупции)r,
пуttктом 37 статьи 8 Устава Лабинского городского поселения Лабинского
района, руководствуясь постановлением администрации Лабинского
городского поселения Лабинского района от 8 ноября 2018 года J,ф 1178
<О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых
проIрамм Лабинского горолского поселения Лабинского района), на основании
постановления администраllии Лабинского городского поселения Лабинского
района от 3l мая 2022 года Nч 555 <Об утверждении перечня ведомственных
целевых программ Лабинского городского поселения Лабинского райова,
предусмотренных к реализации в 2023 голу>, п о с т а н о в л я ю:

l. Внести изменение в постановление администрации Лабицского
городского поселения Лабинского района от 4 октября 2022 года ЛЪ 1075
<<об утверждении ведомственной целевой программы <<противодействие
коррупции в Лабинском городском поселении Лабинского района>>
на 2023 юд>, изложив приложение к постановлению в новой редакции
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Лабинского
городского поселения Лабинского района от 21 февраля 2023 Ns l65
<О внесении изменений в постановление администрации Лабинского
городского поселеIlия Лабиllского района от 4 октября 2022 года ЛЪ 1075
<Обутверждепии ведомственtrой целевой программы <<Противодействие

l

2

коррупции в Лабинском городском
на 2023 год>.

поселении Лабинского района>

httр://лабинск-официмьный.рф
админисц)ации Лабинского
http://www.labinsk_city.гu в

и разместить на официальном
городского поселения Лабинского

3. Отлелу делопроизводства администрации (Перехолько О.А,) настояцее
постановление опубликовать на сайте (Лабинск-официальны й,, п9 2дрggу,

информационно-телекоммуникационной
<Интернет>.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения
Лабинского района Перехолько А,В.

5. Постановление
опубликования.

вступает в силу со дня его официального

сайте

района
сети

Глава администрации
Лабинского городского поселе С.В. Шереметдля

дOкумЕнтOв

Приложение
к постановлению администрации
JIабинского городского поселения
лабицского оайона
от /2.r'Z, 2оsз xs /5d0
<<Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлевием администации
Лабинского городского поселения
Лабинского района
от 04.10.2022 Ns l075
(в редакции постановления
администрации Лабинского
городского поселения
Лабинского района
от 12_ /2, 4а3 3 !{"- ./зg9 \

ВЕДОМСТВЕIlНАЯ ЦЕЛЕВАЯ П РОГРАММА
<,tПротиволействrrе коррупцпи в Лабutrскоrr r-оролском поселении

JIабиllско[о райопа> на 2023 lrlл

пАспорт
ве:lоltстRеIIlIой uелевой программы

<<Противолействrrе корруItцип в Лабиrtсколr горолском поселеЕип
Лабипского райоrlа>> tla 2023 r,o;l

велоN{ственная
<Противодействие

целевая
коррупции в

программа
лабинском

районаr>

Основание для разработки
Программы

Основные разработчики
Программы

городском поселении Лабинского
rta 2023 год (лалее - Программа).

- Федеральный закон от 25 декабря 2008 года
Л! 27З_ФЗ (О противодействии коррупции);
Фелеральный закон от б октября 2003 года
N9 1Зl-ФЗ (Об общих принципах местного
самоуправJIеIIия в Российской Федерации>;
Устав Лабинского городского
Лабинского района.

I lоссiения

- юридический отдел администрации Лабинского
городского поселения Лабипского района.

Коор,линатор Програл,lмы

Исполнители мероприятий
Программы:

Цели и задачи ГIрограммы

Срок реа.пизации
Програ,rмы

объемы и источники
финансирования
Программы

Кон,гроль за выполнением
Программы

.>

- юридический отдел администрации Лабинского
городского поселения Лабинского района,

- администрация Лабинского городского поселения
Лабинского района.

- юридический отдел администрации;
управление ло органи]ационной
администрации;
отдел делопроизводства администрации;

работе

отдел муниципального контроля администации.

- цели Программы:
осуtцествление мероприяlий по противодействию
коррупции в Лабинском городском поселеllии
Лабинского района;
обеспечение защиты прав и законных интересов
жителей Лабинского городского поселения
Лабинского райова;
- задачи Программы:
совершенствование правового реryлирования в
сфере противолействия коррупции на территории

Муниципальные
Программы

заказI]и Kli

Лабинского городского
района;
создание в органiж местного сirмоупрiвления
комплексной системы противодействия коррупции;
организация антикоррупционного просвещения и
пропаганды;

формирование антикоррупционного общественного
мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции;
обеспечение прозрачности деятеJIьности органов
местного самоуправления Лабинского городского
поселения Лабинского района.

- 2023 год.

- объем финансирования мероприятий Программы
из средств бюджета Лабинского городского
поселения Лабинского райоttа - З5,l тыс. рублей.

- администрация Лабинского городского поселения
Лабинского района,

lIоселеIlия Лабинского

з

1. Содержанве проблемы и обоснование
необходимости ее р€шения программными методами

Необходимость реализации Программы обусловлена современным
состоянием и уровнем коррупции. Вопросы противодействия коррупции
приобретают все больцrую значимость, т:ж как коррупция относится к числу
наиболее опасньIх негативньIх социilльных явлений, приводящих к р;врушению и
ослаблению всех государственных институтов.

Негативные последствия коррупции выражаются в ресурснь]х и временньж
затратах дJIя граr(дан и организаций, существовании теневой экономики,
веэффективности управления, утрате доверия к органам власти и управления.

{иапазон способов противодействия корр},пции шtrрок. Коррупция как
явление, глубоко проникшее в действительность, требует системного подхода и
самьж решительных мер противодействия. Уровень развития коррупции,
изощренные формьi ее существования требуют алекватных мер реагирования.

Поскольку коррупция можЕI проявJlяться при досryпе (отсутствии досryпа)
к определенной информации, возtlикает необходимость совершенствовать
технологии доступа общественпости к информаuионным потокам, Решить эry
проблему возможно только ts результате последовательпой, системной,
комплексной работы по разработке и внедрению новьж правовьIх,
оргакизационных, информационньIх и иных механизмов противодействия
коррупции.

В целях эффективного решения залач по вопросам противодействия
коррупции необходимо объединеllие усилий иllстиryтов rражданского общества,
координации деятельности органов местного самоуправJlенrlя Лабинского
городского поселения Лабинского район4 бюджетньж учреждений и организаций.
,Щля этого требуется программно-цеJIевой tlодход, а тalкже проведение
организационньIх мероприятий в этом направлении.

Реа,'rизация Программы до.tlжна способствова,I,ь реlllеllиIо как указанных, так
и иных проблем коррупционной направленности в администрации ЛабиЕского
городского поселения Лабинского района.

2. Щели, задачп, сроки и этапы Программы

2.1. Основными целями Программы является:
2.1.1. Осуществлеяи9 мероприятий по протtlводействиIо коррупции в

администрации Лабинского городского поселения Лабинского рйона.
2.1.2. Обеспечение защиты прав и законЕьIх интересов жителей Лабинского

городского лоселения Лабинского района.
2.2. !остихение основных целей Программы обеспечивается за счет

решеция следующих основных задач:
2.2.1.Совершенствование правового реryлированI-r,I в сфере

противодействия коррупции на территории Лабинского городского поселения.
2.2,2, Создаlrие в органах местного самоуправлеIIия комплексной системы

противодействия коррупции.
2.2.3. Организачия антикорруrrционного просвещения и пропаланды.

4

2.2.4. Формирование антикоррупционного общественного
нетерпимости к проявлениям коррупции.

2.2.5. Обеспечение прозрачностх деятельности администр ши
городского поселения Лабинского района.

Реализация Программы рассчитана на период 202З года. Этапы реализации
Программы не предусмотрены.

3. Перечснь мероприятшй Программы

Мероприятия, предJIагаемые к реализации и направленные на реrцение задач
Программы, с указанием финансовьж ресурсов и сроков, необходимьж для их
реализации, приведены в приложении к Программе.

4. ОбосшоваtIие ресурсного обеспечения Программы

Финансирование мероприятий Программы производится за счет средств
местного бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района в объеме
60,0 (шестьдесят тысяч) рублей.

5. Оцепка ]ффектпвIiостll IIрограммы

Оценка эффекгивности реализации Программы осуществJlяЕтся
координатором Программы - юридическим отделом админисц)ации Лабинского
городского поселения Лабинского района в течение всего срока ее реализации.

Ежегодно, до l марта года! следующего за отчетным, координатор
Программы направляет в финансовое управление администрации Лабинского
городского поселения Лабинского района доклад о ходе выполнения мероприятий
Программы и оценку эффективности и резупьтативности реализации Программы.

методика оценки эффективности реализации Программы JлIитывает
необходимость проведения оценок:

5.1. Степепи достижения целей и реlцения задач Программы и входящих в
нее основных мероприятий.

5.2. Степени соответствия запланированному уровню затрат и
эффективности использоваIlия средств местного бюджета.

5.3. Степеttи реализаIlии осIlовных мероприятий (достижения ожидаемьж
непосредственных результатов их реализации).

5,4. Методика оценки эффективности реаJIизации Программы
предусмативает возможность IIроведения оценки ее эффективности в течение
реализачии Программы не рехе чем один раз в год.

OueHKa эффективности реализации Программы проводится в соответствии с
типовой методикой оценки эффективности реаJlизации Программы, утвержленной
постановлением админисц)ации Лабинского городского поселения Лабинского
райоца.

реализация мероприятий проФаммы ло заh7пке товаров, работ и уФryг для
обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2003 гола Nl 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государствеIIиых и муниципiUIьньж ну)tц).

мцения и

лабинского

N!]

пlп
Наимеttование пе"T евого поклате-lя Ед. изм. Плановое

значение
202 ]

] .1

] Опубликование в печатЕых средствах массовой
информации ипформационно-аналитических
материаJIов о реalлизации в Лабивском городском
поселеltии Лабипского района мероприятий по
противодействию коррупции

количество

раз в год
l

] Изготовлепие баннеров антикоррупционной
Еаправленвости

I

Обеспечение организации обучения
муницппaчьных служащих на семинара,х или
курсах по TeMatM в области протйводействия
коррYпции

_1 Опубликование в средствах массовой
информации или на официальном сайте
адмицистрaulии в сети Интеряет информации о
деятельности администрации Лабияского
городского поселения Лабипского района в сфере
протпводействйя коDрупции

количество раз
в год

Проведение заседания рабочей группы по
противодействию коррупции

}асе:lаI]ие l

(j изготовлеяие авкет в целях проведения
обцественцого опроса

lI1T, 500

,7 Изготовление информационных листовок
антикоррупционной направленности

lI]T, ]000

5

б. Критерии выполпения Программы

7. Механизм реализацпи ПроIраммы

7.1. Текущее управление Программой осуществляет коордиЕатор
Программы:

7. 1.1. Организует разработку Программы, ее согласование.
7.1.2. Формирует структуру Программы и перечень исполнителей

Программы.
7.1.3. Организует реализацию Программы, коордиЕацию деятельЕости

исполнителей Программы.
7.1.4. ПриЕимает решение о необходимости внесения в установленном

порядке измеЕеЕий в Программу.
7.1.5. Несет ответственность за достижеllие целевых локщателей

Программы.
7,1.6. Осуществляет Irолготовку предложений ло объемам и источникttм

финансирования реализации Программы на основании предложен}tй исполнителей
Программы.

7.1.7. Проводит мониториЕг реаJIизации Программы и анаIиз отчетttоQти,
представляемой исполнителями Программы.

6

7.1.8. Ежегодно цроводит оценку эффективности реа,,rизации Программы.
7.1.9. Ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчетным, координатор

Программы направляет в финансовое управление аllминистрации Лабинского
горолского [ос9ления Лабипского района доклад о ходе реализации Программы.

7.2. Реа.ltизация Программы осуществляется:
7.2.1. В соответствии с фелеральными, краевыми и муниципальными

нормативными правовыми акtами.
7.2.2.Путем заключения муниципальньIх контрактов, закJIюченньIх

в соответствии с законодательством Российской Федерации, принятия
и реализации муциципalльных правовых актов и иньж решений оргаtrов местцого
самоуправлениJr.

7.3. В сл1^lае несоответствия результатов выполнения Программы целям и
задачам, а также невыполнения показателей результативности, уrвержденньIх
Программой, муниципальный заказчик в лиIlе 4дминистрации Лабинского
городского поселения Лабинского района готовит прелложение о корректировке
сроков реализации Программы и перечня Программных мероприятий.

7.4. Контроль за выполнением Программы и использованием бюджетньж
средств, выделяемых на ее реаJIизацию, осуществляет администрация Лабинского
городского поселеttия Лабипскога района в чстаlIовленtlом порядке.

Заместитель главы администрации
Лабинского городского поселсния А.В. Переходько

7

i; с-

эi2ý

=
ý 9 gЕ ýЁ=d;Боi

Е rЕ Е 9; ЕjývirJyý
.dýYБФ:s
ЕЕЕЁ:эЕ

Е ,6 9r
эч;

Uii

: = Ё =Ё =йfо';:о:1
,= Я 9i ё.,s ýБ Е,р -.:с 9 i Ё

d!gхrlт
i.:i = :=1

2ý

U;

i! ": : ч=: = й =о <

;iвýеýi
g;,; L Ф > п!,ЁЁ8БцЕЁ
ЕЁ9ЕЕБЁ
: 9 ьg
Е Ё Еь

z

хс

99:
аЕ:а,rY
9 ч;,Е,;,

Xge!:ý
Ё 9 Еý Ёй

*Е а Б Е.
Ф o.i Ёl- Е
Е Е its j Ё

is'цЕЁЁ

э*sРР
ч**:,ы
9€.ц;6

:,

;Е
iЁ

l)Ё=

,gts,gёеБЁdgv
€ЕýЕнý+яrх i а.9
ЁY;асв.

асtr dб

Е,>

;9

9t

Е
Е_

опФ-
ЁJ аы.- tr 9Ф

d-u^
Y i: а_,;

=99_о л
;:|ооо >
х>=оо >9оьЕЕ ?
ý Б 3.,:,х дя).ф-йй LЕ я;-Бtr О

\J

н
н-r
л

r.]

L
о
lJ
цlli
9\

F
9ý

ni
gJ

tr]
2

8

ijц
= 9 ýо:Е ь Е!Зtrн у =:сrоЕ ý s sЁ 3*ч ý
,: я'&s аЕ З,З

".'Е гi Е:;: _i Ё

Е; g Е Р аЁ ý:iE1 :с :-а=-<Ё,ё i g FR,i ý ЁнЕ-
2S

ё"х :9=: = й =Ё =Ёld;;оJ
)= х !+ý a.)s ч
jFai:its
jýу:]jYý

dý;БФ:<Е:6Ё!пj
J Ф х : сiб

эчi-2s

а 9 ЕЕу: о- ох:
ý ix] Е й i
.- Б Ё! х 9 а
" Е Ё Е Ё Е.5j=У;:зtrs

Е:ЕЁЕЕ;jн= Е;t
Zý

-;
F ч !а.л9Е
=ýs рFЕЕЁ
,:я"i:Е.,!iЕý
эЁ':ЕgiЕiЕjiЕd4й=aц

iЁЕ-Еiý;ý
- t 9У i;>, !- i: оо

F

€,

о9

!:a

<.й

Ф'п Ф 9, у'+

R б ё Pio
. aq о з 5)х >9 б:

9т> i;чхх_
F Ё !+f х Y!4 Ф l д : ;!!J о. tr lхй
tr-=! яЕ3

Е з = б Е\6 tr iч т ; о : с >, :
a9Yя:9 +а

: r зtr:;i й - i

lЕо=ЗЕ ХВ9 a 9 ='- Ё9
х.ч 4:

i qd=F

te:!+a,3a
jоФ _l:

; Е
=;Ё

р р,; ЁФ92а, оох<

)- Ф;Ф Ё: > Q
.д Е+з Еёё з Ё
\Jч=о.оччо-ф

;ЕtЬý

::.9,g
Ф з d>с4
*еУ.i2й

9;i>E
9 б аt 4

сgrнЁýi Ё 31хЁо о о a'; >з g g.6 Р
саtrйфЁ'

9

U;
: Б Е:ц
Р

=
Е ЁЕ r

,;ЁзiаЁЕ
IiрЁiiЭ
Е

=

g Ё Е 5Ёi{E a Е d
i \о ; ЁF
>, Е пбо
2=

U;

il ё Еьd
Е ý s sд Ё
,; Е.is аЕ ifЕ:ЁЁэ;4пtrФе:r{
Е>6й!>Еaч:с : Ё d!Фх =.jo
>. Е .qоо
2S

U;
т Б Ея=
ý s Е ат ýý]3;Еяg
,= я qý аЁ;
яЕ:Е:з=
Е ý Е Ё Е 5Ё
EqE l-cj:Ф= :cjt

iбo
2S

ý Fл ý s d : : d
=

Ёя-ЕЁ== Е, йЕi=
н гY Е Е i Е Е = Е тТ
ясýFЕЁi ,вi!i9s
й;.'r 9 U i 5 * i,s f

:ё*ЕЁэf ЕЕЕF*Ё
FЕ:_е,s:в зЁiбЕg
а а.ч 9 Б э :) a a tr Ё
=у ; { r z 2 о а =

)ý

ý:.аlёЁЕз'iýЁ'i?ЦЁЕiЕgЕ;ЕЕsаiЕя;аа..2е,d =*iEoБi д=яЁ'{Ёi=ЁахЁ*,3 Ёý
-Ё- о ЁБ Ё,3а Ев аk- Её

> L. чq о F. о = о

9 > ý diO
Е

= =Ё
6

!-6хБз

_ я:,

ЕЕЁ99Ё
Е Ёэ i;э
l+ о >, -.! >,9хzоtr>

о-;
99

i5 9

о>(

rioE

:iаýа;lЁ'ааýаааЕаёЁ
=3==

,*=='сi*u;i Ех J4
Е _й- ёэ Е.Е ах Ев
Ввr Ёt=.Е*,: в<,=е-:.*ý

Ё Е iii-- Ерсё ;
Ёý Ё9ýЁ-

=
арЭgе Е ýЕЕаЁЕ

даё ýi.Ё Е Ёý Fý ýЁ 5ЕЕ€.;

l0

вgiаЕ;аiЁ
ý а Е

-
Е iЕ; а

Е ii 9Y l;>, ц- n оо
.zS

т ь Еtr
: = й =Ё =,:iцýR,:i
5 -Е т ч: Ёао -y-a.l
аý9ва:ёЕ > б Ё ts э>

>ý

:

хаi;

I са* х }:i Ё аб n
Е Fо = Р9 _

drо о

!;

Ё ý;'= ! ý 9
,Е Е,в Ё з з яЁ Е !,? : !! >iЕ
ф ! хо->! о
л с!о Е d: tr

;*;Е

а; >

ag 3tsх

хФsо-,j
Б ý: * ý dt p 9 4 YiэЕ,sЕ=ýч+iх
еЕ Е Ё а€ Е 6;1
o;Ys;i q аtr
; Ё- Эо t."3 аа
d_!]> *ЁФl5:

trазЕ ,;:3.: з,9 9 Е -.лЗ

!хЕЕ 59i9 ч 8

9,;9 Е Ч 9 ан i Е = ё= Y U U х ф =ф !z е !?:

€ЕЕЕ а5 ! й ай з Еtr:lrl- tr х б ý tr х < :с

Е3Е*:
а о k;.ё

ý9 )ý

Ё;а;}*

1 ,: ]

11

уЁýaF):
3 Y :о.-!.-: ý 9 9l: а i
йilо';:о;Еj
,: ý а i б.,s Е i ý

Ё gЕ Ё; Е Ёi!
ЕЁЕЕЕЁiЕэ
f бJ s * аа Б d: ю iо 9
ац Е Б

чЦ

Ё=.';оЕj1-1
,s х :a l ;;-,i rn Ё i +, aiJ

=то_ч:Lq>j:сiёq9Р
i;9 н gý:,
:2rс=:_*::1 I :с \9 F

: ý s Fs 35,е:
:Jа5i;,:jхэ
Ji!-a*€E;j:l-

Ё;; Е Е цЕ З Е;
! Ф ! : -'Е i Ф 01

Е Ф Y ь<э Б Е *Ф2s

l!E ii :ф=
а ý й э9 ý
,: i аý аЁ i
Е trЕ * ч а Ё
a:Еа4ЕЕвЁ9tЕЁЁ!>оЕ=ЕЕ

zs

о й:с<<
Б 3ý 5 _

Ело аФ

9<tr:Ё.в
,8 9 Е е Ё,i

oeti9 х.9

о:а

а

йЁ-9:,

)=эF=ооq
й::сaJооdjб: оо l< х l-й;Ф-оо(,
>:= g99 я
Боil,q
а Ео-
с,-Ё - i*
ф;Ф й!+
i о nl-

: = = i о.р ф ý

.Б3с,3зЦЁi
э9.,Е €,= Ё,: Ё

ts :l!sФ=9 jx Е -

> Е :;r dj =
йхбЕ Ёi,ЁЕfýеUл}

*jr ,зсrччх6 о-^ t 6

sT=?ooaý
9ЁЕ499Ё;g i i ý з Y еЕо g а:1 = = о 9с =: ý\ою+gч ё *аý Ф Е а

oi

9Е

, :

l]

о

а

о_

tr
_:

яsеdi
ы+ Ё: Е(Erfn
:;c:cci
;ЁЕ>t

xs

S

н9
ьз

\